
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1 

Αποδοχή μεταβίβασης ακινήτου από το «Ταμείο 
Αξιοποίησης της Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημο-
σίου Α.Ε.» (ΤΑΙΠΕΔ) στο Ελληνικό Δημόσιο. 

 ΤΟ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. ιβ) της παρ. 4 του άρθρου 191, της υπο-

περ. (ββ) της περ. στ) της παρ. 2 του άρθρου 192 και του 
άρθρου 209 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για 
την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94),

β. των άρθρων 7, 9, 25 και της παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
καθώς και του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

γ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ. της υπό στοιχεία Υ33/9.9.2021 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 4198),

ε. του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-
κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας 
Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και διόρθωση σφάλματος Α’126),

ζ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

η. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2), 

θ. του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 142),

ι. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ια. του π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19),

ιβ. της υπό στοιχεία Υ1/1.3.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας, Γεώργιο Γεραπετρίτη» (Β’ 1181),

ιγ. της υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902),

ιδ. της υπό στοιχεία Υ25/13.8.2021 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας, Χρήστο-Γεώργιο Σκέρτσο» (Β’ 3787),

ιε. της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

ιστ. της υπό στοιχεία Υ35/22.9.2021 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο Πα-
παθανάση» (Β’ 4405),

ιζ. της υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867), και

ιη. της υπό στοιχεία Π23ΥΦΥΠ/44431/5.8.2019 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εξωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εξωτερικών, Κωνσταντίνο Φραγκογιάννη» (Β’ 3135).

2. Την υπό στοιχεία Υ29/8.9.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύνθεση Κυβερνητικού Συμβουλίου Οικο-
νομικής Πολιτικής» (Β’ 4101).

3. Την παρ. 12 του Κεφαλαίου Ι του άρθρου μόνου 
της υπ’ αρ. 234/24.4.2013 απόφασης της Διυπουργικής 
Επιτροπής Αναδιαρθρώσεων και Αποκρατικοποιήσεων 
(Β’ 1020).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΛΑΠ/Γ/3098/30885/ 
15.7.1987 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Χαρα-
κτηρισμός ως έργων τέχνης ή ως ιστορικών διατηρητέ-
ων μνημείων δώδεκα (12) κτιρίων στα Λουτρά Αιδηψού 
Ευβοίας» (Β’ 455).

5. Το από 25.2.2022 τοπογραφικό του τοπογράφου 
μηχανικού Ι. Αλεξίου που προσκομίσθηκε από την εται-
ρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιοποίησης της Ιδιωτικής 
Περιουσίας του Δημοσίου ΑΕ» (ΤΑΙΠΕΔ).

6. Την από 3.5.2022 σχετική εισήγηση της αρμόδιας 
ομάδας έργου και του Διευθύνοντος Συμβούλου προς 
το Διοικητικό Συμβούλιο του ΤΑΙΠΕΔ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2584

26077

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.21 01:56:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26078 Τεύχος B’ 2584/20.04.2023

7. Το απόσπασμα πρακτικού της από 6.5.2022 συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΤΑΙΠΕΔ Α.Ε.

8. Το υπ’ αρ. 244/20.7.2022 Πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου της εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική 
Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας ΑΕ» (ΕΕΣΥΠ).

9. Το υπ’ αρ. 255/22.7.2022 πρακτικό του Εποπτικού 
Συμβουλίου της ΕΕΣΥΠ με επικυρωμένη μετάφραση 
αυτού από τα αγγλικά στα ελληνικά.

10. Το υπό στοιχεία ΑΠ 141492 ΕΙ 2022/30.9.2022 αίτη-
μα της ΕΕΣΥΠ προς το Υπουργείο Οικονομικών.

11. Το υπό στοιχεία 173017 ΕΞ 2022/25.11.2022 έγγρα-
φο του Γενικού Γραμματέα Φορολογικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Περιουσίας.

12. Το υπό στοιχεία 21121 ΕΞ 2023/9.2.2023 έγγραφο 
του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης Περιου-
σίας της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Περιουσίας.

13. Tην υπ’ αρ. 162/19.4.2023 εισήγηση του Υπουργού 
Οικονομικών προς το Κυβερνητικό Συμβούλιο Οικονο-
μικής Πολιτικής.

14. Tο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζει:

α) Υπέρ της μεταβίβασης από το «Ταμείο Αξιοποίησης 
της Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» (ΤΑΙΠΕΔ) 
στο Ελληνικό Δημόσιο, δυνάμει της υποπερ. (ββ) της 
περ. στ) της παρ. 2 του άρθρου 192 του ν. 4389/2016 
(Α’ 94), τμήματος ακινήτου του ΤΑΙΠΕΔ και ειδικότερα 

του οικοπέδου Ο2 υπό στοιχεία «Τ3, Α41, Α42, Α43, Τ3», 
εμβαδού 2.164,82 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση Αιδηψός 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας (παλαιό Υδροθεραπευτήριο «Άγιοι 
Ανάργυροι»), όπως αυτό εμφαίνεται στο από 25.2.2022 
τοπογραφικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού Ι. 
Αλεξίου, μετά των επ’ αυτών κτηριακών εγκαταστάσεων 
του νεότερου μνημείου των «Αγίων Αναργύρων», πρώην 
κυριότητας ΕΟΤ, προκειμένου να παραχωρηθεί δωρεάν 
στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

β) Εξουσιοδοτεί τον Υπουργό Οικονομικών να εκδώ-
σει τις σχετικές πράξεις και να προβεί σε κάθε αναγκαία 
πράξη για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Απριλίου 2023

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Κυβερνητικού 
Συμβουλίου Οικονομικής Πολιτικής

   ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  - ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΆΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  - 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ  - ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ  - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  - ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΣΚΕΡΤΣΟΣ - ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ - ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ  - 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΡΑΓΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025842004230002*


